Terminliste - FG 2024

Einzel-
kennung

M1-1

M1-2

M1-3

M1-4

M1-5

M2-1

M2-2-1

M2-2-2

M2-2

M2-3

M2-4-1

M2-4-2

M3-1

Titel des Workshops

Einfihrung in die Weiterbildung

Zusammenarbeit im Ganztag: Eltern,
Kolleg:innen und Lehrkrafte (1)

Zusammenarbeit im Ganztag: Eltern, Kolleg:innen und
Lehrkrafte (2)

Bedeutung der Gruppenleitung

Bedeutung der Gruppenleitung: Begleitung der Kinder im
Ganztag

Reflexion als Methode
Padagogische Grundlagen und Ziele fiir den Nachmittag

Padagogische Grundlagen und Ziele fiir den Nachmittag
Praxisreflexion: Bild vom Kind und (professionelle Haltung)
To be announced

Spiele und Aktivitaten im padagogischen Alltag

Spiele und Aktivitaten im padagogischen Alltag

Kreativwerkstatt: Angebote im Rahmen der Betreuung

Online/
Prasenz

Prasenz
Prasenz

(Selbstlernp
hase)
(Selbstlernp
hase)

Prasenz
Prasenz

Stunden
Seminar

w

w

Stunden
Gesamt

12

15

18

21

24

27

30

33

36

39

Dozent:in

Doris H., Chris Z.,
Claudia F.

Chris Zimpel
Chris Zimpel
Claudia Fehling
Doris Heitmann

Chris Zimpel

Doris Heitmann
Doris Heitmann

Claudia Fehling

Chris Zimpel

Chris Zimpel

S

Datum

13.09.2024

17.09.2024

23.09.2024

30.09.2024

07.10.2024

14.10.2024

06.11.2024

15.11.2024

18.11.2024

25.11.2024

02.12.2024

12.12.2024

16.12.2024

CBS

CAMPUS FUR BILDUNG
UND SPORT HAMBURG

Uhrzeit

9.00-1100 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr



Terminliste - FG 2024

Einzel-
kennung

M3-2
M3-3-1
M3-3-2

M3-4

M3-5

M1

Ms-2

M4-3

M-t

M4-5

M5-1
M5-2-1

M5

Titel des Workshops

Praxisreflexion: Padagogik im Ganztag
Herausforderungen im Betreuungsalltag
Herausforderung im Betreuungsalltag
Entwicklungspsychologie: Grundlagen fiir den Ganztag
Praxisreflexion: kindliche Entwicklung

Kinderschutz: Grundlagen und Pravention
Praxisreflexion: Kinderschutz

Wahrnehmendes Beobachten

Umgang mit herausfordernden Verhaltensweisen (1)

Umgang mit herausfordernden Verhaltensweisen (2)

Zusammenfassung: Padagogik der Kindheit,
Entwicklungspsychologie und Kinderschutz im Ganztag

Abschluss(-Prifung)

Abschluss(-Priifung) Gemeinsame Reflexion

Online/
Prasenz

[
hase)

Prasenz
Prasenz

Prasenz
Prasenz
Prasenz
(Selbstlernp
hase)
Prasenz

Stunden
Seminar

w

ul

Stunden
Gesamt

42

45

48

51

54

57

60

63

66

69

72

77

80

Dozent:in

Claudia Fehling

Claudia Fehling
Doris Heitmann
Chris Zimpel
Claudia Fehling
Claudia Fehling
Chris Zimpel
Doris Heitmann
Doris Heitmann

Claudia Fehling

Doris H., Chris Z.,
Claudia F.

S

Datum

13.01.2025

20.01.2025

27.01.2025

03.02.2025

10.02.2025

17.02.2025

24.02.2025

27.02.2025

03.03.2025

06.03.2025

24,03.2025

27.03.2025

07.04.2025

CBS

CAMPUS FUR BILDUNG
UND SPORT HAMBURG

Uhrzeit

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

9.00-12.00 Uhr

10.00-15.00 Uhr

09.00-12.00 Uhr



	Foliennummer 1
	Foliennummer 2

